
ORIGINALE
Registro Generale n. 408

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 192 DEL 14-06-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Ripristino dei parapetti in mattoni pieni crollati a seguito di sinistri, sul
ponte a servizio della ex SP 14 nel comune di Civitella del Tronto.
Liquidazione fattura n. 3/EL del 31.05.2018.                                       CIG: Z9022FE16B

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
A seguito di due incidenti stradali, occorsi l’uno a distanza di poche settimane dall’altro lungo la ex
Strada Provinciale 14 che collega Civitella capoluogo alla SS 81 (strada per il campo sportivo),
venivano gravemente danneggiate le due testate dei parapetti in muratura, lato sinistro e destro, con
conseguente pregiudizio per la sicurezza veicolare e pedonale transitante lungo il viadotto in questione;
In virtù di ciò veniva contattata la compagnia assicurativa dei veicoli coinvolti, la Unipol Sai
Assicurazioni per il sinistro che ha interessato il parapetto di sinistra (direzione campo sportivo) e la
medesima società, ufficio esteri, per il parapetto destro, la quale inviava i propri agenti di zona per la
verifica dei danni subiti dalla struttura;
L’Ufficio Tecnico di questo Ente provvedeva nel frattempo a stilare un computo metrico dei lavori
necessari al ripristino delle strutture danneggiate e ne forniva copia all’Agenzia Assicurativa referente,
la quale giudicava congrua la spesa calcolata dall’Ente e dava seguito alla liquidazione delle due
somme, calcolate in € 1.952,00 IVA 22% compresa per il primo parapetto lato sinistro, ed € 2.043,50
IVA 22% compresa per il secondo parapetto lato destro, come da comunicazioni della agenzia
assicurativa giunte all’Ente ed acquisite agli atti, per complessivi € 3.995,50;
per l’esecuzione dei lavori di ripristino di cui all’oggetto è stata contattata la ditta individuale
Impiccini Luigino, con sede in Civitella del Tronto (TE) via Pozzo s.n.c., C.F.
MPCLGN68A14C781I, avendo la stessa dimostrato più volte serietà ed affidabilità nell’esecuzione dei
lavori in campo edile

RICHIAMATA la propria determinazione RG. n. 228 del 05.04.2018 con la quale i predetti lavori
venivano affidati alla ditta Impiccini Luigino, con sede in Civitella del Tronto (TE) via Pozzo s.n.c., C.F.
MPCLGN68A14C781I, per un importo di € 3.032,50 oltre IVA 22% pari a € 667,15, per un totale di €
3.699,65, come da preventivo trasmesso a questo Ente con protocollo N. 2832 del 29.03.2018;

RILEVATO che i lavori di ripristino di cui all’oggetto sono terminati e sono stati correttamente eseguiti
dalla ditta incaricata;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.192 del 14-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

VISTA la fattura n. 3/EL del 31.05.2018 emessa dalla ditta Impiccini Luigino, con sede in Civitella del
Tronto (TE) via Pozzo s.n.c., C.F. MPCLGN68A14C781I (allegata alla presente) dell’importo di €
3.032,50 oltre IVA 22% pari a € 667,15, per un totale di € 3.699,65;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile
dal DURC con scadenza al 13/07/2018;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura suindicata di € 3.032,50 oltre IVA 22%
pari a € 667,15, per un totale di € 3.699,65;

DATO ATTO che la spesa di € 3.699,65 trova copertura:
al Cap.2978 - Imp. 766/16 sub 1, per € 397,84;
al Cap.2978 - Imp. 563/13 sub 1, per € 2.824,64;
al Cap.2978 - Imp. 1554/07 sub 1, per € 477,47;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti”;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del
05.04.2013;
VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n.7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE e PAGARE la somma di € 3.699,65 alla Impiccini Luigino di Civitella del Tronto1)
(TE) per il ripristino dei parapetti in mattoni pieni crollati a seguito di sinistri, sul ponte a servizio della
ex SP 14, giusta fattura n. 3/EL del 31.05.2018;

di IMPUTARE la spesa di € 3.699,65 :2)
al Cap.2978 - Imp. 766/16 sub 1, per € 397,84;
al Cap.2978 - Imp. 563/13 sub 1, per € 2.824,64;
al Cap.2978 - Imp. 1554/07 sub 1, per € 477,47;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione3)
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità contabile.

Allegati: copia fattura N. 3/EL del 31.05.2018

                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                                   Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                         (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2018-06-14T10:57:25+0000
	Fabrizio Verticelli




